
EDGERTON PUBLIC SCHOOL 

ANNOUNCEMENTS  

OCTOBER 18 - 23, 2021 

 
 

Monday, Oct 18 
*Volleyball vs HLO-F – C Squad 4:45 – B Squad and Varsity to follow 
*Cross Country Conference @ Adrian – Dismiss 2:15 – Leave 2:25 – Meet 4:00 
 
Tuesday, Oct 19 
*WEAR RED OR BLACK – All School Picture 
*Sports Trainer – Sign up in the Office 
*Volleyball @ Madelia – Dismiss 2:05 – Leave 2:15 – C Squad 4:30 – B squad and Varsity to follow 

 
Wednesday, Oct 20 
*Football vs HBC – Game 7:00pm 
 
Thursday, Oct 21 
*Fall Picture Day 

 
Friday, Oct 22 
*NO SCHOOL – MEA BREAK 

 
Saturday, Oct 23 
* 

 
 

**LOOKING AHEAD** 
 

Tuesday October 26th – SDSU College Rep Here 
 

Thursday November 4 – Friday November 5 – High School Finals – Quarter 1 
 

Friday November 5 – Early Dismissal 12PM – End of Quarter 1 
 

Monday November 8 – Start of Quarter 2 
 

Wednesday November 10 & Thursday November 11 – Elementary Parent Teacher Conferences 
 

Monday November 15 - Senior College Financial Aid Night – 7:00pm 
 

Wednesday November 24 – Early Dismissal 12PM – Thanksgiving Break 
 

Thursday Nov 25 & Friday Nov 26 – No School – Thanksgiving Break 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ANUNCIOS DE LAS ESCUELAS PÚBLICAS DE EDGERTON 
18 - 23 DE OCTUBRE DE 2021 

 
 

Lunes, 18 de octubre 
* Voleibol vs HLO-F - Escuadrón C 4:45 - Escuadrón B y Varsity a seguir 
* Conferencia de campo traviesa @ Adrian - Salida 2:15 - Salida 2:25 - Reunión 4:00 
 
Martes 19 de octubre 
* Entrenador deportivo - Regístrese en la oficina 
* Voleibol en Madelia - Salida 2:05 - Salida 2:15 - Escuadrón C 4:30 - Escuadrón B y Varsity para seguir 
 
Miércoles, 20 de octubre 
* Fútbol vs HBC - Juego 7:00 pm 
 
Jueves 21 de octubre 
* Día de la foto de otoño 
 
Viernes 22 de octubre 
* NO HAY ESCUELA - MEA BREAK 
 
Sábado 23 de octubre 
* 
 
 

**MIRANDO HACIA EL FUTURO** 
 

Martes 26 de octubre - Representante de SDSU College aquí 
 

Jueves 4 de noviembre - Viernes 5 de noviembre - Finales de secundaria - 1er trimestre 
 

Viernes 5 de noviembre - Salida anticipada 12PM - Fin del primer trimestre 
 

Lunes 8 de noviembre - Inicio del segundo trimestre 
 

Miércoles 10 de noviembre y jueves 11 de noviembre - Conferencias de padres y maestros de primaria 
 

Lunes 15 de noviembre - Noche de ayuda financiera para estudiantes de último año - 7:00 pm 
 

Miércoles 24 de noviembre - Salida anticipada 12PM - Vacaciones de Acción de Gracias 
 

Jueves 25 de noviembre y viernes 26 de noviembre - No hay clases - Vacaciones de Acción de Gracias 


